
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

Ordinanza Polizia Locale  n. 3  del  09-02-2021                                                1 

 

ORIGINALE 
 

O R D I N A N Z A   P O L I Z I A   L O C A L E  
      

N. 3     DEL 09-02-2021 
 

 

OGGETTO:Divieto di sosta e transito strada comunale in via Picena nei 
pressi del plesso scolastico di Passo San Ginesio il 10/02/2021 dalle ore 
13.10 a fine lavori di asfaltatura 
 

 
L'anno  duemilaventuno il giorno  nove del mese di febbraio, nella Sede Comunale, nel 
proprio ufficio. 
 

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O  
 
Vista la richiesta pervenuta tramite l’Ing. Alessio Nociaro in qualità di addetto dell’ufficio progettazione della 

società Tennacola Spa con sede a Sant’Elpidio a Mare (FM) in via Prati n.20 P.Iva 0015798442 chiede il divieto 

di sosta a tutti i veicoli presso la strada comunale di via Picena nei pressi del plesso scolastico di Passo San 

Ginesio per permettere i lavori di “ripristino della pavimentazione a seguito del passaggio del collettore della 

rete depurativa del Fiastra”; 

 

Preso atto che tali lavori verranno svolti nel pomeriggio di mercoledì 10 Febbraio p.v. anche per arrecare meno 

disagio nello svolgimento delle lezioni nei pressi della scuola primaria e dell’infanzia; 

 

Considerato che per permettere tali lavori necessita di vietare la sosta ai veicoli e interdire il traffico nel tratto 

interessato; 

 

Vista l’autorizzazione dei lavori emessa tramite il Suap Monti Azzurri con Determinazione Finale della 

Conferenza dei Servizi Prot.9554 del 11/07/2019; 

 

Visto il vigente Codice della Strada ed il relativo Regolamento di Esecuzione; 

 

Visto  il D. L.vo  N. 267/00; 

Per i motivi sopra esposti, quale parte integrante del presente provvedimento:  

O R D I N A 

il divieto di sosta e di circolazione a tutti i veicoli sulla strada comunale di via Picena nei pressi del 

plesso scolastico di Passo San Ginesio il giorno 10/02/2021 dalle ore 13.10 fino a fine lavori prevista 

per le ore 19.00 salvo imprevisti. 

 



 

Ordinanza Polizia Locale  n. 3  del  09-02-2021                                                2 

Dal suddetto divieto, sono esonerati: 
 i veicoli in dotazione alle Forze dell’Ordine; 
 i veicoli adibiti al servizio di pubblico soccorso; 
 i veicoli della ditta esecutrice dei lavori; 
 i veicoli a servizio della società Tennacola spa – gestore del servizio idrico. 

 
 

D I S P O N E 

 

Che il presente provvedimento venga trasmesso a: 

 Ufficio Tecnico – Settore LL.PP.; 

 All’impresa esecutrice dei lavori; 

 Al Comando stazione dei Carabinieri di San Ginesio. 

 

 AVVERTE 

Ai sensi dell’articolo 3, comma 4 della Legge 241/1990, avverso il presente provvedimento, è ammesso ricorso: 

- entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Ente, al Tribunale Amministrativo Regionale 

nei termini e nei modi previsti dal comma 1 dell’art. 4 del d.lgs. 02/07/2010, 

- entro 30 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Ente al Prefetto, ai sensi dell’art.1 del DPR 

24/11/1971 n.1199. 

 

 

DISPONE 

- Che la presente ordinanza si immediatamente eseguibile; 

- Che venga pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune e che della stessa venga data ampia 

diffusione.  

INVITA 

Gli Organi di Polizia e di Polizia Locale, ai quali il presente atto viene inviato, a controllare l’avvenuta 

esecuzione del presente provvedimento. 

 
 
 



 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

Ordinanza Polizia Locale  n. 3  del  09-02-2021                                                3 

 
Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
PORFIRI MATTEO 

 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Letto, approvato e sottoscritto 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FAGIANI MARISA 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Del presente atto viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di questo 
Comune  per 15 gg. consecutivi.                          

                 
 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
ZEGA GIUSEPPINA 

 
  
Li 09-02-2021                                           
 
 

 


